Ausgleichselement
Serie JA/JAH/JB/JS
Das Ausgleichselement ist in der Lage, jede
“Abweichung von der Mitte” bzw. einen “Paralleli-
tätsverlust” zwischen dem Zylinder und dem
angetriebenen Körper aufzuheben.
Zentrieren wird überflüssig.
Keine hohe Bearbeitungsgenauigkeit ist erforderlich.

Pneum. Zylinder Hydraulikzylinder
Betriebsdruck
Bestellschlüssel
J S 32
Ausführung aus
rostfreiem Stahl
Symbol
10
16
20
32
40
63
Verwendb. Zylinder-
kolben-Ø [mm]
10
10, 16
20
25, 32
40
50, 63
Material der
Staubschutzabdeckung
Symbol
-
S
Material
Fluorgummi
Silikongummi
Verwendbarer Kolben-Ø [mm]
10-125
Gewindegröße
Symbol
4-070
5-080
8-125
10-125
14-150
18-150
Verwendbare
Gewindegröße
M4 x 0.7
M5 x 0.8
M8 x 1.25
M10 x 1.25
M14 x 1.5
M18 x 1.5
max.
1 MPa max.
3.5 MPa
Anm. 2)
 Anm. 1)